

# Kuratorium Oświaty w Warszawie

<https://www.kuratorium.waw.pl/pl/informacje/aktualnosc/14966,Organizacja-roku-szkolnego-20202021-spotkanie-z-dyrektorami-szkol-i-placowek.html>  
26.04.2024, 21:34

Strona znajduje się w archiwum.

## Organizacja roku szkolnego 2020/2021 - spotkanie z dyrektorami szkół i placówek

26.08.2020

Aurelia Michałowska - Mazowiecki Kurator Oświaty spotkała się podczas wideokonferencji (26 sierpnia) z dyrektorami szkół i placówek oraz organami prowadzącymi z terenu województwa mazowieckiego. Narada poświęcona była organizacji nowego roku szkolnego, w tym stosowaniu wytycznych MEN, MZ i GIS.

W spotkaniu uczestniczyli m.in.: Arkadiusz Chelstowski - Zastępca Mazowieckiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego oraz bryg. Artur Gonera - Zastępca Mazowieckiego Wojewódzkiego Komendanta PSP.

*- Chcę podkreślić, że obecnie zdecydowana większość państw europejskich rozpoczęła lub rozpoczyna nauczanie stacjonarne dzieci i młodzieży w szkołach. Według ECDC występują zidentyfikowane, negatywne skutki zamknięcia szkół dla uczniów. Dlatego chcemy, żeby podstawowym modelem pracy w nowym roku szkolnym był tradycyjny model, przy zachowaniu wszystkich obostrzeń sanitarnych - powiedziała Aurelia Michałowska, Mazowiecki Kurator Oświaty.*

Przedstawiciele Wojewódzkiej Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej w Warszawie odpowiadali na pytania dyrektorów szkół związane ze stosowaniem wytycznych sanitarnych. Omówiono też zasady współpracy powiatowych inspekcji sanitarnych z dyrektorami szkół z danego powiatu, w tym uruchomienia szybkich form kontaktu.

Pracownicy Kuratorium przekazali informacje na temat zmian w przepisach prawa - nowelizacji rozporządzeń MEN.

Przypomniano też, że w ramach rządowego wsparcia jednostek systemu oświaty, szkoły mogą składać zamówienia na bezpłatne płyny do dezynfekcji oraz maski medyczne dla personelu szkolnego. Adam Gonera - Zastępca Mazowieckiego Wojewódzkiego Komendanta PSP omówił przebieg dystrybucji tych środków do szkół na terenie województwa mazowieckiego.

Jeszcze w tym tygodniu Powiatowe Stacje Sanitarno - Epidemiologiczne spotkają się z

dyrektorami szkół i placówek w swoich powiatach. W naradach będą uczestniczyli też przedstawiciele Kuratorium. Tak jak co roku odbędą się także spotkania w rejonach wizytacyjnych, dedykowane dla określonych typów szkół.

28 sierpnia (w godz. 13.00-14.00) Mazowiecki Kurator Oświaty organizuje szkolenie on-line dla nauczycieli pt. *JAK SOBIE RADZIĆ Z KSZTAŁCENIEM NA ODLEGŁOŚĆ?*. Szkolenie będzie dostępne pod linkiem: <https://youtu.be/9i8u5Unr-xI>. Na początku września odbędzie się spotkanie, dotyczące szkolnictwa branżowego przeznaczone dla szkół kształcących w zawodach.



Data publikacji 26.08.2020  
Data modyfikacji 26.01.2021

Osoba wytwarzająca/odpowiadająca za informację:  
Andrzej Kulmatycki

Osoba udostępniająca informację:  
Kornelia Szczepaniak